



CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	24/02/2013
Versión	1
No. de Páginas	8

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PRODUCTOS METALICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$115,203.88	RD\$460,815.50			RD\$0.00		
1111 - Tierra y piedra	PRODUCTO DE ARCILLA	UNIDAD	0	1	0	1	2	RD\$7,705.51	RD\$15,411.01	RD\$476,226.51	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$476,226.51	EJECUTADO
1411 - Productos de papel	PAPEL HIGIENICO PIBAÑO .JRT. 1000X2 PLY 12/1.S	CAJA DE 12	80	160	90	230	560	RD\$720.12	RD\$403,268.00			RD\$0.00		
1411 - Productos de papel	PAPEL TOALLA ROLLO KLINACION	CAJA DE 12	80	80	90	30	280	RD\$1,261.06	RD\$353,096.60	RD\$756,364.60	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$756,364.60	EJECUTADO
1510 - Combustibles	COMBUSTIBLES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,203,376.71	RD\$8,813,506.85		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 15W 40	1/4	24	1	72	70	166	RD\$192.88	RD\$32,018.12		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE DOS TIEMPOS TC-W3 QT	1/4	24			48	72	RD\$196.67	RD\$14,160.00		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE POWER STEERING QT	1/4	24			24	24	RD\$250.16	RD\$6,003.84		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRASMISION	1/4	24			24	24	RD\$225.38	RD\$5,409.12		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRASMISION AUTOMATICO .	1/4				30	30	RD\$189.98	RD\$5,699.40		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	AGUA PARA BATERIA	GALON	36				36	RD\$64.90	RD\$2,336.40		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	SOLUCION DE BATERIA	GALON	12				12	RD\$225.00	RD\$2,700.03		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ADITIVO PRESTONE PARA DIESEL 16ONZ.	1/4			24	90	114	RD\$225.38	RD\$25,693.32		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	COOLANT PREMIUM	GALON			24	12	36	RD\$431.88	RD\$15,547.68		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	SPRAY PENETRANTE	UNIDAD			24		24	RD\$175.82	RD\$4,219.68		COMPRA DIRECTA		RD\$0.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	DESGRASANTE INDUSTRIAL GOOP	GALON			2	2	4	RD\$1,549.93	RD\$6,199.72	RD\$8,933,494.16	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$8,933,494.16	EJECUTADO
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres	LÁTAS DE MAPP GAS(TAÑO DOLDAR AMARILLO)	UNIDAD		12			12	RD\$389.99	RD\$4,679.88	RD\$4,679.88	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$4,679.88	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	GATO T/ RANA HIDRAULICO 3 TONELADA	UNIDAD		1			1	RD\$9,442.36	RD\$9,442.36				RD\$0.00	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	GABINETE RODANTE CHERRAMIENTAS SURTIDAS	UNIDAD		1			1	RD\$35,999.99	RD\$35,999.99				RD\$0.00	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	CAMILLA PLASTICA PARA MECANICOS	UNIDAD		1			1	RD\$3,007.37	RD\$3,007.37				RD\$0.00	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	RETENEDORA PUNTA DE EJE NISSAN PAT.	UNIDAD			2		2	RD\$790.60	RD\$1,581.20				RD\$0.00	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	RETENEDORA DE PUNTA DE EJE DEL D21	UNIDAD			2		2	RD\$678.50	RD\$1,357.00				RD\$0.00	
2413 - Refrigeración industrial	REFRIGERANTE R22 30 LIBRAS	UNIDAD				6	6	RD\$2,100.00	RD\$12,599.99				RD\$0.00	EJECUTADO
2414 - Suministros de embalaje	RELLENO PARA COJIN 50 X 50 CM	UNIDAD	8				8	RD\$220.00	RD\$1,759.99	RD\$65,747.90	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$65,747.90	
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA DOBLE CABINA COLOR B	UNIDAD			5		5	RD\$1,579,386.55	RD\$7,896,932.75				RD\$0.00	
2510 - Vehículos de motor	JEEPETA TOYOTA FORTUNER FULL 4	UNIDAD			5		5	RD\$2,203,962.35	RD\$11,019,811.73				RD\$0.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PRIMERA PLACA CAMIONETA DOBLE CABINA COLOR B	UNIDAD			5		5	RD\$162,113.56	RD\$810,567.80				RD\$0.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LLANTAS Y NEUMATICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$79,552.66	RD\$318,210.63				RD\$0.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PRIMERA PLACA JEEPETA TOYOTA FORTUNER FULL 4	UNIDAD			5		5	RD\$242,662.65	RD\$1,213,313.25	RD\$21,258,836.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$21,258,836.16	EJECUTADO
2610 - Fuentes de energía	BATERIA YUASA NPX-100 12 VDC	UNIDAD				96	96	RD\$4,978.04	RD\$477,892.07				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BATERIA 49-6MF AC-DELOO	UNIDAD		1			1	RD\$6,839.21	RD\$6,839.21				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BATERIA INTERSTATE 15/12	UNIDAD	1				1	RD\$5,745.00	RD\$5,745.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	PILAS RECARGABLES AA DURACELL	UNIDAD			15		15	RD\$182.90	RD\$2,743.50				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	PILA DURACELL AAA RECARGABLES	UNIDAD			15		15	RD\$182.90	RD\$2,743.50				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	MANTENEDOR DE BATERIA 24V.	UNIDAD	1				1	RD\$6,608.00	RD\$6,608.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	CARGADORES DE BATERIAS DE 12/24 VOL. DE 10 AMP.	UNIDAD	1				1	RD\$8,850.00	RD\$8,850.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	CARGADOR PARA BATERIAS DURACELL	UNIDAD			1		1	RD\$731.60	RD\$731.60				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD			1		1	RD\$4,248.00	RD\$4,248.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BARRA CENTRAL NS	UNIDAD			1		1	RD\$6,490.00	RD\$6,490.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BOLAS ESFERICAS ABAJO	UNIDAD			2		2	RD\$1,534.00	RD\$3,068.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	TERMINAL GUIA NISSAN FRONTIER	UNIDAD			2		2	RD\$1,534.00	RD\$3,068.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BUSSING B/EST.1010	UNIDAD			8		8	RD\$29.50	RD\$236.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BOLAS ESFERICAS DE ARRIBA NISSAN FRONTIER	UNIDAD			2		2	RD\$1,475.00	RD\$2,950.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BANDEJA MAGNETICA 365MM X 165MM	UNIDAD		1			1	RD\$1,191.82	RD\$1,191.82				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	DEDO MAGNETICO FLEXIBLE DE 23-1/2	UNIDAD		1			1	RD\$583.49	RD\$583.49				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	SEPARADOR DE BOLAS ESFERICAS 21/32	1/4		1			1	RD\$823.75	RD\$823.75				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	ROLL BEARING DE NISSAN PATHFINDER	UNIDAD			2		2	RD\$1,416.00	RD\$2,832.00				RD\$0.00	
2610 - Fuentes de energía	BANDAS DELANTERAS	UNIDAD		1			1	RD\$1,858.50	RD\$1,858.50				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PROBADOR DE BATERIA 12V.	UNIDAD		1			1	RD\$5,073.83	RD\$5,073.83				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PROBADOR ELECTRICO 6-24 VOLTIOS	UNIDAD		1			1	RD\$1,767.03	RD\$1,767.03				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	DISCO DE CLOCHE	UNIDAD			1		1	RD\$6,807.47	RD\$6,807.47				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PLATO DE CLOCHE	UNIDAD			1		1	RD\$16,462.17	RD\$16,462.17				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BOMBA DE GLUCH-PATA	UNIDAD			1		1	RD\$2,687.57	RD\$2,687.57				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CUBRE POLVO TRASERO	UNIDAD			2		2	RD\$413.00	RD\$826.00				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CUBRE POLVO PUNTA DE EJE	UNIDAD			2		2	RD\$413.00	RD\$826.00				RD\$0.00	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	TERMINALES DE GUIA TERRANO	UNIDAD			2		2	RD\$1,534.00	RD\$3,068.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ROLLO ALAMBRE NEGRO #12	ROLLO		1000			1000	RD\$7.08	RD\$7,080.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ELECTRICO #12 BLANCO	PIES		1000			1000	RD\$7.08	RD\$7,080.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ELECTRICO #8	PIES		1000			1000	RD\$14.75	RD\$14,750.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION TELESC. FIBRA	UNIDAD			1		1	RD\$1,821.33	RD\$1,821.33				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN NO. 12 VERDE	PIES		500			500	RD\$7.08	RD\$3,540.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN - LS/ THHN NO. 10	PIES		1000			1000	RD\$5.90	RD\$5,900.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE ST THHN 8 BLANCO ECOPLUS	pie	1500				1500	RD\$18.88	RD\$28,320.00				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	JUEGO DE CABLE DE JOMPEAR	UNIDAD		1			1	RD\$5,007.55	RD\$5,007.55				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABEZOTE DE PLOMO/ COBRE P/ BATERIA	UNIDAD		36			36	RD\$100.30	RD\$3,610.80				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	JUEGO DE SOPORTES PARA VEHICULOS 3 TONELADAS	UNIDAD		2			2	RD\$1,552.41	RD\$3,104.82				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	SARGENTOS DE 5"	UNIDAD		1			1	RD\$410.17	RD\$410.17				RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ROLL BEARING DEL NISSAN FRONTIEL	UNIDAD			2		2	RD\$1,003.00	RD\$2,006.00	RD\$659,651.18	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RD\$659,651.18	EJECUTADO
2711 - Herramientas de mano	MARCO CEGUETA ST.	UNIDAD	3				3	RD\$627.37	RD\$1,882.10				RD\$0.00	
2711 - Herramientas de mano	HERRAMIENTA DE IMPACTO CABLEADO DE RE	UNIDAD		2			2	RD\$1,711.53	RD\$3,423.06				RD\$0.00	

4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR VARIOS COLORES	UNIDAD	200	200	200	600	RDS\$11.68	RDS\$7,005.20					RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	UNIDAD	20	30	50	50	150	RDS\$14.48	RDS\$2,171.85				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRE TINTADO MOD-S844	UNIDAD			20		20	RDS\$641.92	RDS\$12,838.40				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRE TINTADO SHINY MOD. S	UNIDAD		300	8		308	RDS\$295.97	RDS\$91,157.36				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRE TINTADO Y RECARGABLE REF. S-845	UNIDAD			20		20	RDS\$761.10	RDS\$15,222.00				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SELLO NUMERADOR AUTOMATICO 8 D	UNIDAD			1		1	RDS\$1,121.00	RDS\$1,121.00				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRE-TINTADO REDONDO SHIN	UNIDAD			3		3	RDS\$1,465.56	RDS\$4,396.68				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SET SEPARADORES D/CARPETAS	UNIDAD		400		54	454	RDS\$36.57	RDS\$16,602.60				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SOBRE BLANCO DE CARTA (# 10)	UNIDAD	500		1000		1500	RDS\$0.83	RDS\$1,250.20				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	1000				1000	RDS\$2.44	RDS\$2,436.00				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD		100			100	RDS\$2.83	RDS\$283.20				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILAS 9 X 12	UNIDAD			1000		1000	RDS\$2.17	RDS\$2,171.20				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	SOBRE TIMBRADO EN HILO A COLOR	UNIDAD			2000		2000	RDS\$4.25	RDS\$8,496.00				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	TIJERAS DE 6 PULGADAS	UNIDAD	20	25	50		95	RDS\$24.67	RDS\$2,343.95				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA ALMOHADILLA AZUL K	FRASCO				10	10	RDS\$12.40	RDS\$124.00				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLO IDEAL COLOR AZUL	FRASCO			7		7	RDS\$389.40	RDS\$2,725.80				RDS\$0.00
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLO IDEAL NEGRO	FRASCO		3		3	RDS\$389.40	RDS\$1,168.20	RDS\$2,663.109.44	COMPARACION DE PRECIOS	PRESUPUESTO PROPIO		RDS\$2,663.109.44
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	MEGAFONO XTREME CON BATERIA REC.	UNIDAD		6		6	6	RDS\$1,463.20	RDS\$8,779.20				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	SOPORTE CENTRALES PARA BANDEJAS	1/4			100	100	100	RDS\$63.72	RDS\$6,372.00				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	DELL M119HD PROJECTOR MOBILE	UNIDAD			1	1	1	RDS\$24,365.35	RDS\$24,365.35				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	PROJECTOR DELL M110 PORTATIL W	UNIDAD		1		1	1	RDS\$28,130.81	RDS\$28,130.81				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	PROJECTOR EPSON POWERLITE S 12+	UNIDAD		6		6	6	RDS\$28,323.27	RDS\$169,939.61				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	BASE PARA PROJECTOR KPM-580W	UNIDAD		2	2	4	4	RDS\$1,227.20	RDS\$4,908.80				RDS\$0.00
4511 - Equipos de audio y video para presentacion y composicion	PANTALLA PROYECCION DE 94" ENROLLABLE	UNIDAD		2		2	2	RDS\$7,364.09	RDS\$14,728.17				RDS\$0.00
4513 - Medios fotograficos y de grabacion	CAMARA SONY DSC-W30 16MP.	UNIDAD		4		4	4	RDS\$8,180.00	RDS\$32,719.98				RDS\$0.00
4513 - Medios fotograficos y de grabacion	BULTO KLIPS SL PARA CAMARA KLB-310	UNIDAD		4		4	4	RDS\$240.00	RDS\$960.00				RDS\$0.00
4513 - Medios fotograficos y de grabacion	CAMARA DIGITAL NIKON D3200 24.2 MP	UNIDAD		1		1	1	RDS\$58,041.96	RDS\$58,041.96	RDS\$348,945.88	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RDS\$348,945.88 EJECUTADO
4617 - Seguridad, vigilancia y deteccion	DETECTOR DE METALES MANUAL	UNIDAD	1			1	1	RDS\$9,322.00	RDS\$9,322.00				RDS\$0.00
4617 - Seguridad, vigilancia y deteccion	KIT DE RECARGA PARA DETECTOR DE METALES	UNIDAD	1			1	1	RDS\$1,180.00	RDS\$1,180.00				RDS\$0.00
4617 - Seguridad, vigilancia y deteccion	TESTER PROBADOR DE CABLES	UNIDAD		1		1	1	RDS\$3,025.74	RDS\$3,025.74				RDS\$0.00
4617 - Seguridad, vigilancia y deteccion	RADIO . PRO5150, 4W, 16CH, 403-470MH Z	UNIDAD	2	8	2	12	12	RDS\$9,378.52	RDS\$112,542.27				RDS\$0.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	CINTURON ERGONOMICO	UNIDAD	2			2	2	RDS\$542.80	RDS\$1,085.60				RDS\$0.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	GUANTE PUISO DOMESTICO	UNIDAD				30	30	RDS\$29.50	RDS\$885.00				RDS\$0.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	GUANTES DE GOMA	UNIDAD		30		30	30	RDS\$29.50	RDS\$885.00				RDS\$0.00
4619 - Proteccion contra incendios	MANGUERA 3/4X100' REFORZADA DURAWORK	UNIDAD	2			2	2	RDS\$1,868.43	RDS\$3,736.85	RDS\$132,662.46	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RDS\$132,662.46 EJECUTADO
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON CREMA MEDIANO	UNIDAD	10	10		20	20	RDS\$306.95	RDS\$6,139.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON GRANDE CREMA	UNIDAD	10			10	10	RDS\$348.00	RDS\$3,480.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON GRANDE NEGRO	UNIDAD		10		10	10	RDS\$377.60	RDS\$3,776.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON PARA BASURA 13 GALONES	UNIDAD	10			10	10	RDS\$4,299.94	RDS\$42,999.44				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACON (BASURERO DE METAL 10 L)	UNIDAD	1			1	1	RDS\$2,040.00	RDS\$2,040.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	FUNDAS NEGRA 36X54 (55 GL) 100/1	PAQUETE	20	30	30	80	80	RDS\$395.46	RDS\$31,637.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	FUNDAS PLASTICA NEGRA 28 X 35	PAQUETE	20	30	30	80	80	RDS\$264.61	RDS\$21,169.00				RDS\$0.00
4712 - Equipo de limpieza	BASURERO PLASTICO 45LTS. NEGRO	UNIDAD		2		2	2	RDS\$3,300.00	RDS\$6,600.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR WISARD VARIADO	UNIDAD		48		48	48	RDS\$74.73	RDS\$3,587.01				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR DIFUSOR 17 ONZ	UNIDAD		1		1	1	RDS\$212.40	RDS\$212.40				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	80			80	80	RDS\$26.31	RDS\$2,104.70				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GALON	40	36		110	166	RDS\$114.06	RDS\$21,215.49				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA PLIMPIEZA SUAPER	UNIDAD		12	7	19	19	RDS\$186.63	RDS\$3,545.90				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA PLASTICAS COLOR NO.32	UNIDAD				10	10	RDS\$92.01	RDS\$920.05				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE LIQ. FABULOSO	GALON	20			20	20	RDS\$272.60	RDS\$5,452.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE MISTOLIN	GALON			90	90	90	RDS\$147.50	RDS\$13,275.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE VARIADO GLN	UNIDAD		36		36	36	RDS\$107.38	RDS\$3,865.68				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE ACE 30 LBS.	SACO			5	5	5	RDS\$817.74	RDS\$4,088.70				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE AXION CREMA DE 250 G	UNIDAD	20	30		80	80	RDS\$67.98	RDS\$5,438.09				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO 30 OZ	UNIDAD	1			1	1	RDS\$735.00	RDS\$735.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DOILER 26	UNIDAD		1		1	1	RDS\$436.60	RDS\$436.60				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DOILER BLANCO 20 X 30	UNIDAD	3	1		4	4	RDS\$177.52	RDS\$710.07				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	10	12	24	46	46	RDS\$106.82	RDS\$4,913.76				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	ROLLO			50	50	50	RDS\$99.00	RDS\$2,950.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTAL	UNIDAD			5	5	5	RDS\$153.40	RDS\$767.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	MICROGEL BACTERICIDA P/ MANO	GALON		12	15	27	27	RDS\$2,000.10	RDS\$54,002.70				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	PAPELERA T/MOVIL 5 LTS METALICA	UNIDAD	1			1	1	RDS\$297.50	RDS\$297.50				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	PINESPUMA O ESPUMA LOCA	FRASCO		24		24	24	RDS\$407.10	RDS\$9,770.40				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	SPRAY C/ESC 76 CM AZ	UNIDAD				4	4	RDS\$90.00	RDS\$359.99				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR P/PAPEL TOALLA #393	UNIDAD			3	3	3	RDS\$1,709.95	RDS\$5,129.85				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO	UNIDAD		4		4	4	RDS\$1,019.95	RDS\$4,079.78				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	SPRAY ESPR C/E 50CM DOR	UNIDAD			4	4	4	RDS\$75.00	RDS\$300.00				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER DE ALG. NO 24 C/PALO	UNIDAD				10	10	RDS\$109.74	RDS\$1,097.40				RDS\$0.00
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER C/ P NO. 32	UNIDAD	20	30	10	60	60	RDS\$133.75	RDS\$8,025.00	RDS\$275,120.51	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO PROPIO	RDS\$275,120.51 EJECUTADO
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	OLLA 16 CMS. MARINA BLUE SAN IGNACIO	UNIDAD	1			1	1	RDS\$965.24	RDS\$965.24				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	COLADOR	UNIDAD		1		1	1	RDS\$730.00	RDS\$730.00				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	SARTEN 28CMS DUNA	UNIDAD		1		1	1	RDS\$1,385.00	RDS\$1,385.00				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	CALDERO PORCELANOZADO DE 30CM	UNIDAD		1		1	1	RDS\$1,315.00	RDS\$1,315.00				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	TAZA Y PLA.	UNIDAD			2	2	2	RDS\$220.00	RDS\$440.00				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	TAZA P/ CAFE	UNIDAD		3		3	3	RDS\$241.90	RDS\$725.70				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	SET PIEZAS P/ SERVIR	UNIDAD		1		1	1	RDS\$266.68	RDS\$266.68				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	VASO HB 13 ONZ. ISTAMBOL	UNIDAD		1		1	1	RDS\$1,233.10	RDS\$1,233.10				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	COPA P/ VINO TINTO DE CRISTAL	UNIDAD		1		1	1	RDS\$1,947.00	RDS\$1,947.00				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD			3	3	3	RDS\$10,975.00	RDS\$32,925.01				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	BANDEJA OVALADA ACERO INOX.	UNIDAD	1	1		2	2	RDS\$857.34	RDS\$1,714.68				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	BEBEDERO GENERAL ELECTRIC GXCF-05D CREMA	UNIDAD	2			2	2	RDS\$8,695.01	RDS\$17,390.01				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	BEBEDERO SIV. DW26802A	UNIDAD			3	3	3	RDS\$7,953.20	RDS\$23,859.60				RDS\$0.00
4810 - Equipos de servicios de alimentacion para instituciones	DISPENSADOR P/BEBIDAS DE 3GLS.	UNIDAD		5		5	5	RDS\$2,065.00	RDS\$10,325.00	RDS\$95,222.02	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO PROPIO	RDS\$95,222.02 EJECUTADO
4910 - Coleccionables y condecoraciones	BASE DE CERAMICA EYE P15 (TARRO)	UNIDAD		2		2	2	RDS\$7,683.01	RDS\$15,366.01				RDS\$0.00
4910 - Coleccionables y condecoraciones	BASE CERAMICA WAFLE RIBORDER	UNIDAD		1		1	1	RDS\$2,500.00	RDS\$2,500.00				RDS\$0.00
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR PASC 47X75 CM DORADA	UNIDAD			2	2	2	RDS\$375.01	RDS\$750.01				RDS\$0.00
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLOR 38X55 AZ AQUA CAC	UNIDAD			3	3	3	RDS\$645.00	RDS\$1,935.00				RDS\$0.00
4910 - Coleccionables y condecoraciones	FLORERO ALTO CLEAR CVETAS BLAN	UNIDAD		1									

